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１ 特 別 会 計 予 算 総 則

２ 歳 入 歳 出 予 算





 

令和３年度内子町後期高齢者医療保険事業特別会計予算

令和３年度内子町の後期高齢者医療保険事業特別会計の予算は、次に定めるところによる。

（ 歳 入 歳 出 予 算 ）

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ２５１，３４８千円と定める。

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、｢第１表 歳入歳出予算｣による。

（ 一 時 借 入 金 ）

第２条 地方自治法第２３５条の３第２項の規定による一時借入金の借り入れの最高額は、１００，０００千円と定める。

令和３年３月４日 提出

内子町長 小 野 植 正 久
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第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算

  歳　入

163,707

163,707

40

40

86,268

86,268

1,000

1,000

333

3

330

251,348

後 期 高 齢 者 医 療 保 険 料

手 数 料

繰 入 金

繰 越 金

延 滞 金 及 び 過 料

償 還 金 及 び 還 付 加 算 金

　合　　　　　　計

1

2

3

4

5

1

1

1

1

1

2

（単位:千円）

金額款 項

後 期 高 齢 者 医 療 保 険 料

使 用 料 及 び 手 数 料

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

歳　　　　　　入　　　
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  歳　出

1,941

1,941

249,077

249,077

330

330

251,348

徴 収 費

後 期 高 齢 者 医 療 広 域 連 合 納 付 金

償 還 金 及 び 還 付 加 算 金

　合　　　　　　計

1

2

3

2

1

1

（単位:千円）

金額款 項

総 務 費

後 期 高 齢 者 医 療 広 域 連 合 納 付 金

諸 支 出 金

歳　　　　　　出　　　
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予 算 に 関 す る 説 明 書

１ 歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

（１） 総 括

（２） 歳 入

（３） 歳 出





１　歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書 

157,568

0

87,792

1,000

330

246,690

163,707

40

86,268

1,000

333

251,348

1

2

3

4

5

後 期 高 齢 者 医 療 保 険 料

使 用 料 及 び 手 数 料

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

　 歳 入 合 計 　

6,139

40

△1,524

0

3

4,658

 本 年 度 予 算 額   前 年 度 予 算 額    比 較   款

（ 歳 入 ）

（１）　総　　括

（単位：千円）
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1,941

249,077

330

251,348

1

2

3

総 務 費

後 期 高 齢 者 医 療 広 域 連 合 納 付 金

諸 支 出 金

　 歳 出 合 計 　

 本年度予算額 

2,321

244,039

330

246,690

△380

5,038

0

4,658

0

0

0

0

0

0

0

0

0

163,707

330

164,037

1,941

85,370

0

87,311

 前年度予算額 

 本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳  

款

（ 歳 出 ）

  比較  特      定      財      源

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

（単位：千円）
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歳 入





（２）　歳　　　入  
１款  後期高齢者医療保険料    １項  後期高齢者医療保険料

目 本  年  度 前  年  度 比      較
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 特別徴収保険料 114,245 109,948 4,297  1. 現年度分 114,245 現年度分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 114,245

2. 普通徴収保険料 49,462 47,620 1,842  1. 現年度分 48,962 現年度分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　48,962

 2. 過年度分 500 過年度分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 500

計 163,707 157,568 6,139

２款  使用料及び手数料   １項  手数料

目 本  年  度 前  年  度 比      較
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2. 督促手数料 40 0 40  1. 保険料督促手数 40 保険料督促手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　40

料

計 40 0 40

３款  繰入金   １項  繰入金

目 本  年  度 前  年  度 比      較
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 一般会計繰入金 86,268 87,792 △1,524  1. 事務費繰入金 1,899 事務費繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,899

 2. 保険基盤安定繰 84,369 保険基盤安定繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　84,369

入金

計 86,268 87,792 △1,524

４款  繰越金   １項  繰越金

目 本  年  度 前  年  度 比      較
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 繰越金 1,000 1,000 0  1. 繰越金 1,000 繰越金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,000

計 1,000 1,000 0

５款  諸収入   １項  延滞金及び過料

目 本  年  度 前  年  度 比      較
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 延滞金 3 0 3  1. 延滞金 3 延滞金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 3
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５款  諸収入   １項  延滞金及び過料

目 本  年  度 前  年  度 比      較
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

計 3 0 3

５款  諸収入   ２項  償還金及び還付加算金

目 本  年  度 前  年  度 比      較
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 保険料還付金 300 300 0  1. 保険料還付金 300 保険料還付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 300

2. 還付加算金 30 30 0  1. 還付加算金 30 還付加算金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　30

計 330 330 0

歳入合計 251,348 246,690 4,658
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歳 出





（３）　歳　　　出  
１款  総務費    ２項  徴収費

目 本年度 前年度 比  較

本年度の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 徴収費 1,941 2,321 △380 1,941 10.需用費 117 消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　35

印刷製本費　　　　　　　　　　　　　　　82

 11.役務費 1,824 通信運搬費　　　　　　　　　　　　　 1,824

計 1,941 2,321 △380 0 0 0 1,941

２款  後期高齢者医療広域連合納付金   １項  後期高齢者医療広域連合納付金

目 本年度 前年度 比  較

本年度の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 後期高齢者 249,077 244,039 5,038 163,707 85,370 18.負担金、補助 249,077 負担金　　　　　　　　　　　　　　 249,077

医療広域連 及び交付金 　保険料及び基盤安定負担金

合納付金

計 249,077 244,039 5,038 0 0 163,707 85,370

３款  諸支出金   １項  償還金及び還付加算金

目 本年度 前年度 比  較

本年度の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 保険料還付 300 300 0 300  22.償還金、利子 300 償還金　　　　　　　　　　　　　　　　 300

金 及び割引料 　過年度保険料還付

2. 還付加算金 30 30 0 30  22.償還金、利子 30 還付加算金　　　　　　　　　　　　　　　30

及び割引料

計 330 330 0 0 0 330 0

歳出合計 251,348 246,690 4,658 0 0 164,037 87,311
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