議案第 24 号

令 和 3 年 度

内子町後期高齢者医療保険事業特別会計予算

- 1 特別会計予算総則
- 2 歳 入 歳 出 予 算

令和3年度内子町後期高齢者医療保険事業特別会計予算

令和3年度内子町の後期高齢者医療保険事業特別会計の予算は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算)

第1条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ251,348千円と定める。

2 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第1表 歳入歳出予算」による。

(一時借入金)

第2条 地方自治法第235条の3第2項の規定による一時借入金の借り入れの最高額は、100,00千円と定める。

令和3年3月4日 提出

内子町長 小野植 正久

第 1 表 歳入歳出予算

歳入

	款			 項	金額
1 後	期高齢者医	療保険料			163,707
			1 後 期 高 齢	者 医 療 保 険 料	163,707
2 使	用 料 及 び	手 数 料			40
			1 手	数	40
3 繰	λ	金			86,268
			1 繰	入	86,268
4 繰	起	金			1,000
			1 繰	越	1,000
5 諸	ЧΣ	λ			333
			1 延 滞 金	及 び 過 料	3
			2 償 還 金 及	び 還 付 加 算 金	330
	歳	λ	合	計	251,348

歳 出

	款			項		金額
1 総	務	費				1,941
			2 徴	ЧΣ	弗貝	1,941
2 後期	高 齢 者 医 療 広 域	連合納付金				249,077
			1後期高齢	計 医療 広 域 連	合納付金	249,077
3 諸	支	出 金				330
			1 償 還 金	及 び 還 付	加算金	330
	歳	出	合	計		251,348

予算に関する説明書

- 1 歳入歳出予算事項別明細書
 - (1) 総 括
 - (2) 歳 入
 - (3) 歳 出

1 歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

(1) 総 括

(歳 入)

	款								本年度予算額	前年度予算額	比較
1 後	1後期高齢者医療保険料				険	料	163,707	157,568	6,139		
2 使	2 使 用 料 及 び 手 数 料				数	料	40	0	40		
3 繰	3 繰 入 金					金	86,268	87,792	1,524		
4 繰	4 繰 越 金					金	1,000	1,000	0		
5 諸	5 諸 収 入					λ	333	330	3		
	歳 入 合 計						251,348	246,690	4,658		

(歳 出)

								本 年	度予算額	頃の財源	内訳
	款				本年度予算額	前年度予算額	比較特		定 財	源	하기 마수 기준
							国県支出金	地方債	その他	一般財源	
1	総	ž	务	費	1,941	2,321	380	0	0	0	1,941
2	後期高	齢者医療	広 域 連	自納付金	249,077	244,039	5,038	0	0	163,707	85,370
3	諸	支	出	金	330	330	0	0	0	330	0
	Ī	歳 出	合	計	251,348	246,690	4,658	0	0	164,037	87,311

歳 入

(2) 歳 入

1款 後期高齢者医療保険料

1項 後期高齢者医療保険料

(単位:千円)

	+ <i>+</i>		比較	節		±1/4	80
目	本 年 度	前年度	比較	区分	金額	説	明
1. 特別徴収保険料	114,245	109,948	4,297	1. 現年度分	114,245	現年度分	114,245
2. 普通徴収保険料	49,462	47,620	1,842	1. 現年度分	48,962	現年度分	48,962
				2. 過年度分	500	過年度分	500
計	163,707	157,568	6,139				

2款 使用料及び手数料

1項 手数料

(単位:千円)

]	4	/-	÷	٠.	/ -		LL	畝		節			±17		
	目	4	年	度	前	年	度	TC .	蚥	X		金	額	説	眀	FI
2.	督促手数料			40			0		40	1.	保険料督促手数		40	保険料督促手数料		40
											料					
	計			40			0		40							

3款 繰入金

1項 繰入金

(単位:千円)

	- <i>-</i> -	* F &	11. ++	節		±17	80
目	本 年 度	前年度	比較	区分	金 額	説	明
1. 一般会計繰入金	86,268	87,792	1,524	1. 事務費繰入金	1,899	事務費繰入金	1,899
				2. 保険基盤安定繰	84,369	保険基盤安定繰入金	84,369
				入金			
計	86,268	87,792	1,524				

4款 繰越金

1項 繰越金

(単位:千円)

	+	<u> </u>	比較	節		±14	80
Ħ	本 年 度	前 年 度	比 戦	区分	金 額	説	明
1. 繰越金	1,000	1,000	0	1. 繰越金	1,000	繰越金	1,000
計	1,000	1,000	0				

5款 諸収入

1項 延滞金及び過料

	+ /c ==	並 左 座	ᄔᅟᅟᅟᅟᅟᅟᅟᅟᅟᅟᅟᅟᅟᅟᅟᅟᅟᅟᅟᅟᅟᅟᅟᅟᅟᅟᅟᅟᅟᅟᅟᅟᅟᅟᅟᅟᅟᅟ	節		±77	ne
	本年度	前年度	比較	区分	金 額	記	明
1. 延滞金	3	0	3	1. 延滞金	3	延滞金	3

5款 諸収入

1項 延滞金及び過料

(単位:千円)

		*	ᅡ	節		-W	80
目	本 年 度 	前年度	比 戦	区分	金 額	記	坍
計	3	0	3				

5款 諸収入

2項 償還金及び還付加算金

	+ <i>+</i>	* F &	11. ±÷	節		±4	80
Ħ	本 年 度	前年度	比較	区分	金 額	説	明
1. 保険料還付金	300	300	0	1. 保険料還付金	300	保険料還付金	300
2. 還付加算金	30	30	0	1. 還付加算金	30	還付加算金	30
計	330	330	0				
歳入合計	251,348	246,690	4,658				

出

歳

(3) 歳 出

1款 総務費 2項 徴収費 (単位:千円)

		本年度の財源内訳				節					
目	本年度	前年度	比較	特	定財	源	40 D-1 / IE			説	明
				国県支出金	地方債	その他	一般財源	区分	金額		
1. 徴収費	1,941	2,321	380				1,941	10.需用費	117	消耗品費	35
										印刷製本費	82
								11.役務費	1,824	通信運搬費	1,824
計	1,941	2,321	380	0	0	0	1,941				

2款 後期高齢者医療広域連合納付金

1項 後期高齢者医療広域連合納付金

(単位:千円)

				本年度の財源内訳				節				
目	本年度	前年度	比較	特	定財	源	40 D4 /E		♦	説	明	
				国県支出金	地方債	その他	一般財源	区分	金額			
1. 後期高齢者	249,077	244,039	5,038			163,707	85,370	18.負担金、補助	249,077	負担金		249,077
医療広域連								及び交付金		保険料及び基盤安定負担金		
合納付金												
計	249,077	244,039	5,038	0	0	163,707	85,370					

3款 諸支出金

1項 償還金及び還付加算金

				本年度の財源内訳				節			
目	本年度	前年度	比較	特	定財	源	60.0+175	E /\	\ #	説	明
				国県支出金	地方債	その他	一般財源	区分	金額		
1. 保険料還付	300	300	0			300		22.償還金、利子	300	償還金	300
金								及び割引料		過年度保険料還付	
2. 還付加算金	30	30	0			30		22.償還金、利子	30	還付加算金	30
								及び割引料			
計	330	330	0	0	0	330	0				
歳出合計	251,348	246,690	4,658	0	0	164,037	87,311				